29. Eadem donatio cum consensu per literam. Nicolausde .I—
protestatus est, quod hereditatem suam in K—, X sex. gr. census
cum curiis rusticalibus, agris, pratis et omni etc. cum pleno dominio
dedit et dare potuit dominio E— plebano in K— et ipsius eccle
siae in perpetuum pro remedio et salute animarum suae et suorum
praedecessorum, et ei dictaeque ecclesiae de dicta hereditate here
ditarie in perpetuum condescendit. Ad quam donationem et hujus
modi intabulationem serenissimus etc. (ut supra) per literam Maje

19*
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statis suae snum gratiosum praebuit consensum, Cujus liberae tenor
sequitur in haec verba etc. (Univ.)

30. Forma permutationis hereditatum. Dominus Prziedbor
abbas et totus conventus monasterii in Hradysczi et Hasco de Lemberca
dictus de Zwierzietycz, protestati sunt coram ben. Pragensibus, quod he
reditates suas ad in vicem permutarunt: Vid. ipse abbas et conventus he
reditates suas in Bozkow, Roztoky, villas in Gesseny quidquid habuerunt,
in Kostrzy V curias rnsticales et duas piscinas, sub villa Byczina sitas,
cum agris, pratis, silvis, rivis et qualibet libertate ad ea pertinente
permutationis nomine dederunt eidem Haskoni et suis heredibus pro
eius hereditatibus ln Rokyta et in Krupa, quidquid ibi habuit, etiam
cum agris, pratis, silvis, rivis et qualibet libertate ad ea pertinente.
Et sic sibi invicem de praedictis hereditatibus permutatis heredi
tarie coudescenderunt, easdemque hereditates sibi invicem disbrigare
debent a Quolibet homine jure terrae. Et huius disbrigationis sunt
tidejussores , videlicet hereditatum, quas ipsi abbas et conventus
eidem Hasconi dederunt, ad ipsum Hasconem Pesco Kabat de Krzidy,
Pesco dictus" Oczass de Zassady et Jesco de Koczyneiowicz; sed
hereditatum, quas ipse Hasco dedit eisdem abbati et conventui, sunt
ad ipsos abbatem et- conventum iidejussores et' disbrigatores ipsemet
Hasco, Boczko de Podyebrad et Jarek de Zeleznyczie, omnes in so
lidum. Quod si non disbrigarent, tunc Pragenses beneficiarii eum,
cui praedicta disbrigatio facta non fuerit, inducere debent super he
reditates praedictorum suorum fldejussorum, ubicunque habent vel
habebunt, absque omni citatione tamquam in jure obtento, in tertia
parte plus illarum hereditatum, quae omnino fuerint, ut praemitti
tur, disbrigare. (Et dominus Karolus Rom. imperator et Boemiae
rex ad hanc permutationem suum benivolum et gratiosum praebuit
consensum, super quo nuntius ex parte ipsius domini imperatoris
fuit ad tabulas dominus Jesco de Wessele,' purcravius Pragensis.
Actum anno etc. -— Gui-'.)

31. Forma permutationis. Johannes de P. ex'unaet Thomasde
M. parte ex altera protestati sunt etc., quod hereditatibus eorum, ipse
Johannes hereditate sua in K— munitione etc. (et nominando he
reditates omnes quae positae sunt), in C sex. gr. et'ipse P— here
ditate sua in C—, munitione etc. (quae hereditates positae sunt) in
C sex. gr. se invicem permutarunt et eis huic inde de dictis here
ditatibus unus alteri "hereditarie condescenderunt. Disbrigare debent
parte ex utraque: Primo pro parte Johannis ipsemet et cum eo
(quos apponet D, 0 vel B—l, ex parte ipsius Thomae ipsemet et
cum eo A de E— etc., omnes in solidum ab omni onere jure terrae
et specialiter a dotibus et orphanis, ut juris est terrae etc. Si non
diabrigarent, tunc Pragenses beneficiarii debent inducere partem pro
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qua fuerit disbrigatum, super hereditates disbrigatorum partis indis
brigantis, ubi habent aut habebunt, in tertia parte plus pecuniae
antedictae nomine poenae et impensarum, omni absque citatione,
tamquam in jure obtento. Actum etc. (Univ.) '

32. Locutio. Dominus Johannes dictus Pauli, Pragensis et Bole
slaviensis ecclesiarum canonicus, recognovit coram beneficiariis Pragensi
bus, quod hereditatem in Kojeticz, curiam araturae nudam cum munitione
et cum agris, pratis, pascuis tantum, sed sine seminibus et sine
annualibus, ad sex annos continuos locavit et condescendit Her
manno dicto Celko de Horzeszovic et suis heredibus, ita, quod idem
Hermannus vel sui heredes de ipsa hereditate ipsi domino Johanni
censuare debebit septem sex. gr. den. prag., medietatem ipsius cen
sus infra octavam Sti Georii proximi, et aliam medietatem infra
octavam Sti Galli, et sic deinceps singulis dictis sex annis. Quod si
in aliquo terminorum praedictorum non solveret et post ipsum ter
minum octo diebus, extunc 8 grossi nomine poenae super eos ac
crescent; et si infra alios 8 dies et tertios non solverent, tantum
dem accrescet; si autem infra quartosS dies non solverent continuos
censum eundem cum poenis omnibus, ex tunc ab omni jure, quod
sibi competebat in ipsa hereditate, totaliter cadent et amittent. Ac
tum anno etc. (Car.)

33. Eæposz'tz'obonorum ad certos annos. Marquardus deW . . .
protestatus est, quod hereditates snas A. . . curiam araturae, qua
tuor curias rusticales cum censu, agris, pratis, silvis, rivis, piscinis
et omni etc. nibil eximendo, Johanni de M . . . et suis heredibus
ad tredecim annosadata praesentium continue decurrentes (sic), et ei
de dictis hereditatibus ad dictos annos in toto et plene condescen
dit; ita tamen, quod praefatus Johannes et sui heredes de dictis
hereditatibus ei solvere tenentur et debent annuatim XX sex. gr.
census annui nudi per medium, incipiendo in festo Sti Georgii etc.
et per medium in festo Sti Galli, et sic aliis annis et terminis us
que expletionem dictorum annorum. In casu vero si aliquem cen
sum in aliquo dictorum terminorum termino non solveret, tunc ipse
cum solo camerario poterit eum impignorare in hereditatibus supra
dictis ad perceptionem census non soluti, pro quolibet termino cum
tertia parte plus nomine poena et impensarum, vel se de eisdem in
tromittere easque tenere et facere de eis sicut de propriis omni
sine contradictione. Lapsis vero dictis annis statim debet sibi ce
dere et ejus heredibus de praefatis bonis, relinquendo ibidem foe
num et stramina ac pici, kterai by nebyla do te chvile vytravena,
et debet relinquere unum currum, aratrum et traham, quatuor vaccas,
XXXta oves et XV scropbas, et alia omnia debet abducere pro vo
luntate sua, si cum eo pro his non concordabunt. Actum. (Univ.)
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34. Forma quaevis hereditaria. Dorothea de Praga protestata
est coram heneiiciariis Pragensibus, quod hereditatem suam in C— mu
nitionem, curiam araturae, villam integram, curias rusticales cum
censu, agris, pratis, silvis, rivis, piscinis, fluminibus, molendinis, mon
tibus, vallis, aquis, aquarumque decursibus et omni libertate ac
dominio ad ea pertinente, in eisdem metis et gadibus, prout sola
tenuit et habuit, nihil sibi ibidem in potestatem et dominium reser
vando, vendidit Andreae de Glatowia et suis heredibus pro 500 sex.
gr., et fassa est, se easdem pecunias ad ea plene percepisse, et ei
de dicta hereditate hereditarie condescendit. Disbrigaro debet ipsa
met vendens et cum ea tidejusserunt C. et A., omnes in solidum,
ab omni homine, jure terrae, et specialiter a dotibus et orphanis,
ut juris est terrae etc. signanter (sive partes voluerint, tunc pona
tur) a praescriptionibus Judaeis et literis Judaeorum, et jure speciali
quocunque hereditates tangente. Quod si non disbrigarent, tunc
Pragenses beneficiarii debent inducere ipsum ementcm super heredi
tates disbrigatorum, ubi habent aut habebunt, in tertia parte plus
pecuniae antedictae nomine poenae et impensarum, omni absque cita
tatione, tanquam in jure obtento. Actum anno et die etc. (Univ.)

«

35. Forma eadem de foro quodam. Andreas de Glatovia pro
testatus est, quod hereditatem suam in Jempnitz, curiam araturae,
curias rusticales et subsides cum censu, agris, pratis, silvis, rivis
et omni libertate ad ea pertinente sicut solus tenuit et habuit,
nihil sibi ibidem reservando, vendidit Dorotheae de Prag pro C
sex. gr. integre persolutis et ei dictam hereditatem hereditarie con
descendit. Disbrigare debet ipsemet vendens tum ab omni' homine
jure terrae et speciatim a dotibus et orphanis, ut jure est terrae.
Quodsivero non disbrigavcrit, tunc etc. (ut in praecedenti forma). (Univ.)

36. Forma de jure hereditario. Bcncssius etc. protestatus est,
quod omne jus suum hereditarium quodcumque habuit ad heredi
tatem in C— munitionem, curiam araturae, villa integra, curias ru
sticales cum censu, agris, pratis, silvis, rivis, piscinis, et omni li
bertate ut juris est, nihil juris hereditarii sibi ibidem penitus re
servando, vendidit Johanni de G—, (utin praecedenti forma). (Univ.)

37. Epyk de Hradku protestatus est coram beneficiariis Pragen
sibus, quod hereditates suas in Brocznyc, curiam araturae cum cu
riis rusticalibus in Chudolaziech, quidquid ibi habuit, in Zalezlech
quidquid habuit, in Borowa Lhota villam, in Wessela Lhota villam
cum agris, pratis, silvis, rivis, piscinis, omnibusque suis pertinentiis
et qualibet libertate ad ea pertinente vendidit domino Arnesto Pra
gensis ecclesiae archiepiscopo et suis successoribus, cancellario uni
versitatis Pragensis studii privilegiati, ementi dicta bona ad usum
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studii Pragensis praedicti, videlicet pro solario doctorum, magistro
rum et aliorum legentium in studio praedicto, pro septingentis se
xagen. gross. denar. prag., quas dominus Karolus imperatorRom. et
Boemiae rex ac collegiati conventus Pragensis dioecesis pro sola
riendis doctoribus et magistris studii praedicti contribuerunt, et fassus
est, se eandem pecuniam totam ab eo plenarie percepisse, et ei de
hereditate eadem hereditarie condescendit. Eandemque hereditatem
eidebent et iidejubent disbrigare ipsemet Epyk, Henslinus de Duba,
Benessius de Duba, Hynco de Duba et Hroch de Przyluczie, omnes
in solidum, a quolibet homine jure terrae. Quodsi non disbrigarent,
tunc Pragenses beneficiarii ipsum dominum Arnestum seu successores
suos inducere debent super hereditates ipsorum iidejussorum, ubi
cunque habent vel habebunt, absque omni citatione tamquam in jure
obtento, in tertia parte plus pecuniae supradictae. Actum anno do
mini MCCCLVII sabbato post diem apostolorum Petri et Pauli (Cur,)

38. Domini Zawissius, canonicus, et Plichta scolasticus ecclesiae
Pragensis, protestati sunt coram beneficiariis Pragensibus, quod he
reditatem suam in Raczinyewsy VIII curias rusticales censuantes
annue X sexag. gr. denar. prag. cum hereditate et qualibet libertate
ad ea pertinente vendiderunt ecclesia Sti. Viti in castro Pragensi,
ita, quod idem census annuus perpetue debeat pertinere ad prae
bendam in eadem ecclesia Pragensi, per dominum Karolum Roman.
imperatorem et Boemiae regem de novo erectam annexamque ad
praeposituram Boleslawiensem, pro C. sex. gr. praedictorum, et fassi
sunt, se eandem pecuniam totam plenarie percepisse, et eidem ec
clesiae de eadem hereditate hereditarie condescenderunt. Eandem
que hereditatem , eidem ecclesiae debent et iidejubent disbrigare
ipsimet domini Zawissius et Plichta, Wanco de Wynarzecz, Jesco de
Smilowicz et- Jesco Jesconis de Raczinyewess, omnes in solidum,
a quolibet homine jure terrae. Quod si non disbrigarent, tnnc Pra—
genses beneficiarii ipsum praepositum Boleslawiensem inducere de
bent super hereditates ipsorum fidejussorum, ubicunque habent vel
habebunt, absque omni citatione tamquam in jure obtento, in tertia
parte plus pecuniae supradictae. Actum etc. (Cui-.)

39. Forma venditionis hereditatum per commissariumpater
num. Arnust de Poryeczie, paternus commissarius orphanorum quon
dam Matissonis de Poryeczie,. protestatus est coram beneficiariis
Pragensibus, quod hereditatem ipsorum orphanorum in Czirncziecych
Vlf2 laneum et 1/2 juger. hereditatis cum curiis ad hoc pertinentibus,
cum agris, omnibusque suis pertinentiis et qualibet libertate ad ea
pertinente vendidit Andreae de Duba, judici terrae, et suis heredi
bus pro CVIII sex. gross. denar. prag. et XII gr., et fassus est,
se eandem pecuniam totam ab eo plenarie percepisse, et ei de he
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reditate eadem hereditarie condescendit. Eundemque hereditatem ei
debent et fidejubent disbrigare ipsemet Arnust, Czstibor de Gezara,
Czenko de Sobyehyrd et Bohunco de Klokoczna, omnes in solidum,
a quolibet homine et nominatim ab ipsis orphanis usque ad annos
ipsorum orphaniles, et postquam ad annos ipsorum legitimos perve
nerint, post hoc per tres annos et VI septimanas jure terrae. Quod
si non disbrigarent, tunc Pragenses beneficiarii ipsum Andream seu
heredes ipsius inducere debent super hereditates ipsorum fidejus
sorum, ubicunque habent vel habebunt, absque omni citatione tam
quam in jure obtento, in tertia parte plus pecuniae supradictae etc.
(Cu/r.)

40. Venditio hereditat'um pro ecclesia vel monasterio etc. Her
mannus de Praga protestatus est, quod hereditatem suam in Doma
nicz, castrum, curiam araturae, villam integram, curias rusticales
cum censu, agris, pratis et omni etc. vendidit domino Johanni ple
bano ecclesiae in Owenecz et suis successoribus in perpetuum pro
M sex. gr. persolutis. Disbrigare debet ipsemet et cum eo etc. Ad
quam venditionem et hujusmodi intabulationem etc. (ut superius
per literam sub n. 29). (Univ.)

41. Forma de venditione dotalitii. Wita relicta Johannis de
Pakomilic, protestata est etc., quod hereditatem suam dotalem obli
gatam in C— curiam araturae, curias rusticales, cum censu, agris,
pratis, silvis, rivis, pascuis et omni libertate ad ea pertinente, in
quibus hereditatibus habuit CL sex. gr. dotis suae, ita prout ei ta
bulae testantur, nihil juris sibi ibidem dotalis penitus reservans,
vendidit Ro . . no de Castro Pragensi et suis heredibus pro CL sex.
gr. et fassa est se easdem pecunias ab eo plene percepisse, et ei de
dicta hereditate in eo jure sicut sola tenuit condescendit. Disbrigare
debet ipsamet vendens tum ab omni homine jure terrae. Quod si
non disbrigaverit, tunc Pragenses beneficiarii debent inducere ipsum etc,
(ut supra sub n. 36). —- (Univ.)

42. De eadem alia. Wita eadem protestata est, quod omne jus
suum dotale quodcumque habuit ad hereditates vel in hereditates
Johannis de C— in curiam araturae etc. nil juris dotalis sibi ibi
dem reservando, vendidit Jo— de 0— pro XL sex. gr. etc. (Ut
supra in forma immediate scripta.) (Univ.)

43. Venditio census annui nudi perpetui. Catherinade P. pro
test. est, quod in hereditate sua in K. munitione, curia araturae,
curiis rusticalibus cum censu, agris, pratis, silvis, rivis, piscinis, mo
lendinis et omni etc. ac in toto quidquid ibidem habet, XX sex.
gr. census annui nudi perpetui vendidit Joanni de P. et suis here
dibus pro CC sex. gr. integre persolutis, et ei de dicto censu he
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reditarie condescendit. Disbrigare debet ipsamet vendens et cum
ea etc. (inpraecedentibus formis cum plena disbrigatione) ; quem quidem
censum et solvere tenetur et debet per medium in festo Sti Georgii
proximi et per medium in festo Sti Galli inde sequentis, et sic aliis
annis et terminis perpetuo.

In casu vero, si aliquem censum in aliquo dictorum terminOrum
termino non solveret, tunc ipse cum solo camerario poterit eam im
pignorare in hereditatibus supra dictis ad plenam perceptionem census
non soluti, pro quolibet termino cum tertia parte plus nomine poena
et impensarum. Et si unum, duos vel tres aut plures terminos conti
nuos vel interpellatos si non solverit et ipse pro eisdem non impi
gnorasset aut impignorare neglexerit quovis modo vel quocunque
impedimento superveniente, quod semper, quandocunque voluerit et
semel aut successive cum dicto camerario Pragensi poterit impiguo
rare in praefatis hereditatibus, ad perceptionem omnium censuum
ita retentorum et quolibet termino cum tertia parte plus nomine
poena et impensarum.

Item si de tribus annis vel infra tres annos juxta consuetu
dinem jm'is regni solitas cum camerario non faceret dominationes,
quod hoc juri sno praejudicare non debet, sed in suo robore ac iir
mitate permanere,, tanquam singulis annis in terminis solitas cum ca
merario in eisdem hereditatibus dominationes ,continuasset.

Item si aliquando dictus Joannes pignorando cum camerario
census suos conquerere non posset, ita quod ibi nihil inveniret, vel
si repulsam fecerint contra jus terrae, quod quandocunque id con
tingeret, vicecamerarius regni Boemiae qui pro tempore fuerit, debet
eidem Joanni vel suis heredibus taxare de praedictis hereditatibus
in summa principali et tertia parte plus ad verum jus hereditarium
sine contradictione qualibet praedictae Catharinae. Ad quae ipsa
etiam ibidem se statim submisit et benivole subintravit cum eadem
conditione, quod si ipsa Catharina vel eius heredes similem et aequa
lem certum censum in hereditatibus liberis et ita valentibus in di
stantia trium vel quatuor circa milliarium a Praga (vel civitate alia)
infra terminum sex annorum (vel quocunque fuerit continue decre
tum) reemerit: ex tunc ipse census ita reemptos debet suscipere et
istam de tabulis dimittere sine contradictione, sumptibus tamen et
impensis praefatae Katharinae et heredum suorum. Si vero non re
emerent infra dictum tempus, tnnc praefatus census apud ipsum et
ejus heredes perpetuo 'et hereditarie remanebit.

Item hoc est etiam specialiter adjectum, quod si praefata Ka
therina vel sui heredes potuerint hujusmodi censum redimere infra
decursum etc. annorum (talium), hoc facere potuerit licite, datis sibi vel
suis heredibus . . . sex. gr. pecunia parata, et-ipse receptis hujus
modi pecuniis censum debet dimittire sine contradictione. (Univ.)
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44. Forma quaevis census pemotni nudi. Elizabeth de C—
protestata est, quod in her . . ., ibidem curia. araturae, curiis rusticali
bus cum censu et omni etc. X sex. gr. annui nudi vendidit Johanni
de K— et suis heredibus pro centum sex. gr. persolutis (ut in
aliis formis et precedenti usque ibi ,,Et si unum. duos vel tres").
— (Univ.)

. 45. Forma alia de eodem. Venerandus de M— protestatus est.,
quod censum suum vid. X. sex. gr. census annui nudi perpetui ha
bens in hereditatibus N— de C—. curia araturae, curiis rusticali
bus', cum censu, ita et in eo jure, sicut ei tabulae testantur, ven
didit N— praedicto viceversa heredi dictarum hereditatum et suis
heredibus pro C sex. gr. etc. condescendit hereditarie. Disbrigare
debet et cum eo 0. de A., Johannes de P— omnes in solidum etc.
Si non etc. tamquam in jure obtento. Actum. (Univ.)

46. Dorothea de K— protestata est, quod censumsuum vid. octo
sex. gr. census annui nudi perpetui, quem habet in hereditatibus
A—- de G— in P—, curia araturae etc., ita. et in eo jure sicut
sibi tabulae testantur cum omnibus expromissionibus vendidit Ma
thiae de C— et suis heredibus pro octuaginta sex. gr. integre per
solutis, et ei de dicto censu hereditarie condescendit. Disbrigare debet
ipsamet etc. (ut in aliis). Quem quidem censum possessores dictarum
hereditatum ei solvere tenentur et debent per medium etc. (ut in
perpetuo). In casu vero si aliquem censum in aliquo dictorum ter
minorum termino non solverent, tunc ipse cum solo camerario po
terit ipsos possessores impignerare in praefatis hereditatibus ad per
ceptionem census non soluti pro quolibet termino, cum tertia parte
plus nomine poenae et impensarum. Actum (Univ.)

47. Forma venditionispro ecclesiavel altario census annui
nudi perpetui. Franciscus de T. protestatus est, quod censum suum
vid. XX sex. gr. census annui nudi perpetui, quem habet in heredi
tatibus M— de C— in A—, munitione, curia araturae, curiis rusti
calibus cum censu, agris, pratis, silvis et cum omni etc. ita quod
in eo jure sicuti tabulae testantur, vendidit venerabilibus religiosis
viris abbati et conventui monasterii in Saczka et ipsi monasterio
perpetuo pro CC sex. gr. etc. (ut in forma. etc. usque in finem).
Quem quidem censum possessores dictarum hereditatum . .. Ad quod fo
rum et hujusmodi intabulationem serenissimus princeps etc. suum
gratiosum perhibuit consensum. Nuntius ad tabulas fuit (ut superius
sub n. 29 continetur). (Univ.)

48. Forma venditionis cens-usnudi advitalis. Nicolaus de T—
protestatus est, quod in hereditate sua in K— curia araturae, cu
riis rusticalibus cum censu et omni etc. X sex. gr. census annui
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nudi perpetui, sed advitalis'tamen, vendidit Johanni de M— pro
L sex. gr. persolutorum, quod (ut in prioribus) et ei de dicto censu
ad"vitae ipsius tempora duntaxat condescendit, et non ultra. Dis
brigare debet et cum eo Johannes de S. et M— de A— omnes etc.
'(ut in forma perpetui" census). Quem quidem censum ei solvere te
netur et debet per medium in festo Sti Georgii et per medium etc.
et sic aliis annis et terminis usque tempora vitae ipsius dumtaxat
ut praefertur, et non ulterius; ita si aliquem censum in aliquo dicto
rum terminorum termino non solveret, tunc ipse cum solo came
rario poterit impignorare in hereditatibus supra dictis (ut in forma
perpetui census nudi). (( Univ.)

49. Venditio juris devolutionis per regem dati. Henricus de
Rosemberg protestatus est, etc. quod omne jus suum quodcunque
habuit et habet ad hereditatem in 0. per dominum regem datam et
donatam, videlieet curiam araturae eum munitione, curias rusticales
et subsides cum censu, agris, pratis et omni etc. ut vocabuntur,
quod et .quidque jus post mortem olim Johannis de C. ad dominum
regem est legitime devolutum et ipsi Henrico datum et donatum,
nihil juris sibi ibidem penitus reservando, vendidit Nicolao etc. et
suis heredibus pro C sex. gr. integre persolutis et ei de dicta he
reditate in eo jure sicut solus habuit et tenuit etc. Disbrigare debet
ipsemet vendens et cum eo fide jussit Joannes de M. et cum ab
omni etc. (ut in prioribus). —- (Univ.)

50. Forma obligationis cujusvis. Johannes de Praga protestatus
est, se teneri mille sex. gr. Hermanno de T. et suis heredibus, in
quo debito statim non habens ei pecuniam solvere, de hereditatibus
suis in H. munitione, curia araturae, curiis rusticalibus, cum censu,
in T— villa integra, curiis rustiealibus cum censu, agris, pratis, sil
vis, rivis, piscinis et omni etc. cum omnibus rebus mobilibus con
descendit ad habendum, tenendum, vendendum, alienandum et fa
ciendum de eis quidquid placet, sicut de propriis hereditatibus in
dicta summa. Sed facit ei hanc gratiam specialem, si eum mori con
tingerit prius quam "dictum H., ex tunc ipse H. ab hac obligatione
erit liber et solutus. Actum. ( Uni/v.)

51. Forma obligationis alia. Andreas de K— protestatus est,
se teneri CCCC sex. gr. Romano de C—, M— de T—, Joanni de
S— omnibus in solidum, solvendas, quando eis carere nollent; ita si
non solverit, tunc ipsi cum solo camerario poterint se intromittere
de hereditatibus in T— etc. cum omnibus rebus mobilibus et de
aliis hereditatibus suis et rebus mobilibus omnibus habitis et ha
bendis, eas'que tenere, vendere, alienare, obligare, permutare et fa
cere de eis quidquid-placet, in dicta summa cum impensis, ita quod
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decedente aliquo ex eis, pars cuiuslibet mortui in superstites devolvi
debet. Sed ipsi faciunt ei hanc gratiam specialem: Si omnes deus
tolleret de medio et ipse Andreas superviveret, ex tunc idem An
dreas ab hac obligatione erit liber a quolibet homine et solutus.
Et quando unus ex eis quocumque tempore ante vel post intromis
sionem sibi vice versa hanc obligationem dimisit, sicut omnes dimit
terent, cum ea. conditione, quando idem Andreas postularet sibi
hanc dimitti obligationem, hoc ipsi aut unus ex eis, qui per eum
fuerit monitus, debet facere sine contradictione. Si non vellent aut
vellet dimittere, tunc debet eos aut unum ex eis per camerarium
monere et sibi aut eis intimare, ut infra quatuordecim dies a me
nitione camerarii continuos dimittant seu dimittat. Et si sponte
dimittere vellent aut vellet aliquis ex eis et camerarius hoc co
ram tabulis fateretur, quia eos aut unum ex eis monuit: extunc
ipsemet Andreas veniens ad tabulas poterit praesentem obligatio
nem delere sine praedictorum speciali ad tabulas recognitione. Item
quod idem Andreas donec vixerit, poterit de praefatis hereditatibus
in parte vel in toto vendere, alienare, obligare et in eis dotare
sine praedictorum consensu et voluntate pro libitu suo. Actum etc. ( Univ.)

52. Alia de eodem. Thomas de P. protestatus est se teneri CC
sex. gr. Johanni de C., Nicolao de M. et Martino de S. omnibus
in solidum, (ut supra). Ita si non solverit, tunc ipsi cum solo camera
rio vel camerario auctoritate propria, de quo eorum simplici relationi
credi debet, poterint se intromittere de hereditatibus suis in 0. muni
tione, curia araturae, villa integra, curiis rusticalibus, cum censu agris,
pratis et omnibus etc. (ut in praecedenti forma), easque tenere, ven
dere, alienare, obligare, permutare et facere de eis quodcumque placet
in dicta pecunia cum impensis, ita quod pars etc. (sicut supra). Et
quando etc. Et statim ibidem praefatus Thomas recognovit et sus
cepit pro intromisso, tamquam cum camerario 'se intromitterent, et
quando in praefatis hereditatibus residet, tamquam ipsorum pro
curator seu saii'arz ad eorum voluntatem. (Univ.)

53. Alia obligatio veri debiti. Franciscus de C— protestatus
est coram etc. se teneri CCC sex. gr. veri debiti Johanni de Mon
tibus et ejus heredibus solvendas divisim, medietatem in festo Sti
Georgii proximi et aliam medietatem in festo Sti Galli deinde se
quenti. In casu si non solveret, tunc ipse vel sui heredes cum solo
camerario poterit eum impignorare in hereditatibus suis omnibus
habitis et habendis cum omnibus rebus mobilibus similiter habitis et
habendis, vel se de eisdem cum camerario intromittere easque tenere,
vendere, alienare, obligare, et facere de eis quidquid placet, ad per
ceptionem dictae summae pro quolibet termino, cum tertia parte plus
nomine poenae et impeasarum. Actum (Univ.)
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54. Bohunco de Ludic recognovit coram beneüciariis Pragensibus,
se teneri et debere veri debiti 5 sex. gr. den. Prag. solvendas in
festo Sti Georii proximo Alberto de Kryr et suis heredibus. Quod
si non faceret, tunc Pragenses beneficiarii ipsum Albertum vel he
redes suos inducere debent super hereditates ipsius Bohunconis, ubi
cunque habet vel habebit, absque omni citatione, in X marcis ar
genti tanquam in jure obtento. Actum ctc. (Car.)

55. Dorothea relicta quondam Newhlasii cum Zawissio filio suo de
Ricauo recognoverit coram beneficiariis Pragensibus, 'se teneri veri
debiti XXX sex. gr. denar. prag. Kuncze, Byethe et Zofcze filiabus
Newhlasii praedicti de Riöauo, in quibus pecuniis eis condescendit
de tribus marcis argenti census 'annui in hereditate sua in Uhlis
czich toto, quidquid 'ibi habet, cum hereditate et qualibet libertate,
ita, quod eiusdem census solvere debent medietatem eis incipiendo
in festo Sti Galli proximo et aliam .medietatem in festo Sti Georii
tnnc statim sequenti, et- sic deinceps singulis annis tamdiu, donec
eis dictam pecuniam totam duxerit persolvendam. Actum etc. (Cu/r.)

56. Wratislawa cum marito suo Stephano de Hoholicz recognove
runt coram beneficiariis Pragensibus, se teneri et debere veri de
biti 10 marcas argenti solvendas in festo S. Michaelis proximo
Bedrziehoni de Wranyeho et suis heredibus. Quod si non solverent
in termino eodem, tunc statim beneiiciarii Pragense's ipsum Bedrzi
chonem vel heredes suos debent inducere super hereditates ipsorum
Wratislawae et Stephani, ubicunque habent vel habebunt, sine omni
citatione super l'/2 marcam argenti census annui ad veram obliga
tionem, tamquam in jure obtento. Actum anno domini MCCCLVI
feria VI quatuor tempomm Quadragesimae. (Car.)

57. Wenzeslaus, gener Geczlini de Praga, recognovit coram bene
fmiariis Pragensibus, se teneri et debere 90 sex. gr. den. Prag.
patruo suo Pesconi dicto Mudrak de Praga. Et pro eadem pecunia
condescendit ei de 10 sex. gr. praedictorum census annui in here
ditate sua in Wssenor curiam araturae, quam emit a Sbrasslao, et
in Mokropsiech molendinum cum agris, pratis, silvis, rivis et qua
libet libertate ad ea pertinente, ita quod ipse Pesco eundem censum
annuum de ipsa hereditate percipere debet, ad tempora vitae suae
tantum. Eo vero decendente praedicta hereditas cum eodem mo
lendino mox ab ipso censu annuo sine qualibet solutione eidem
Wenczeslao, Jaks0ni, Henslino et Zeydlino de Praga libera esse de
bet. Actum etc. (Car.)

. 58. Thomas Bernhardi, civis pragensis, .recognovit coram benefi
cmriis Pragensibus, se teneri et debere veri debiti pro promptis con
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cessis denariis 250 sex. gr. den. prag. Johanni de Unhosczie et
suis heredibus. Quam pecuniam sibi debet solvere a festo S. Jacobi
apostoli Maj. nunc venturo proxime infra revolutionem unius anni
continuam et completam. In qua quidem pecunia eis obligavit here
ditatem suam in Taklowicz, curiam araturae cum duabus araturis
et 14 sexagen. gross. praedictorum census annui, et totum, quidquid
ibi habet, cum agris, pratis, silvis, omnibusque segetibus annualibus,
et rebus mobilibus et immobilibus universis ac pertinentiis suis
omnibus et qualibet libertate ad ea pertinente, et eis de praedicta
hereditate et rebus in praedicta pecunia ad veram obligationem con
descendit. Quem censum ipse Johannes vel sui heredes tollere
debent incipiendo in festo S. Galli venturo proxime medietatem, et
in festo Sti Georii statim sequenti aliam medietatem. -— Et si in
praedicto termino, videlicet in festo S. Jacobi ap. praedicti eis prae
dictam pecuniam totam 250 sexagenarum non persolverit, extunc
idem Johannes vel heredes sui praedictam hereditatem tenere et
habere debent cum praedictis duabus araturis et causa ac rebus et
segetibus universis praedictis ad veram obligationem, donec eis prae—
dictam pecuniam 250 sex. integraliter fuerit persoluta. Quae tamen
persolutio iieri debet ammodo semper in 'festo 'S. Galli tantum cum
censu ejusdem festi coram tabulis terrae. Eundemque hereditatem
et censum debent et iideiusserunt disbrigare eidem Johanni et suis
heredibus nec non domino Busconi, canonico Pragensi-, et Je'sconi
de Vrascova, eis omnibus in solidum, ipsemet Thomas 'et cum -eo
Woyslaus de Wseradicz et Blahut de Swynar, omnes in solidum,
a. quolibet homine jure terrae. Quod si non disbrigarent, tunc Pra
genses beneficiarii ipsos Johannem heredesque suos ac dominum
Busconem et Jesconem praedictos debent inducere super hereditates
ipsorum fideiussorum, ubicunque habent vel habebunt, absque omni
citatione tamquam in jure obtento, in tertia parte plus pecuniae
supradictae. Actum etc.

(Ipse Johannes de Unhosczie recognovit coram beneficiariis de
praedicta pecunia 250 sex. se plenarie fore pagatum per Thomas
sium supradictum. — Our.)

59. Alia obligatio simpleæ. Mana de T— protestatus est, se
teneri CXX sex. gr. Martino de T—, Johanni de C— et Benessio
de S— omnibus in solidum solvendum (ut supra), 'ita quod de he
reditatibus suis dotalibus obligatis in T—- munitione, curia araturae,
curiis rusticalibus cum censu, agris et omni etc. Easque tenere etc.
ita quod pars etc. sed faciunt etc. Ut quando unus etc. Cum ea
conditione, quod praefati omnes et eorum ipsum in possessione et
usufruitione dictarum hereditatum impedire non debent ad tempora
vitae ejus ullo jure vel facto, sub poena perditionis juris, prout
obligatur ad eam vice versa. Actum. (Univ.)
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- 60. Forma obligationis minoris. Petrus deW- protestatusest,
quod Johannem de M— disbrigatorem suum in disbrigatione here
ditatum in T— ad Martinum de P— obligavit, prout habetin terrae
tabulis continere, et promisit quod debet cum de hujusmodi disbri
gratione liberare omni ejus sine dampno; ita si non liberaret, et
ipse propter haec aliqua dampna perciperet, extunc ipse et sui he
re'des cum solo camerario poterit eum impignorare in hereditatibus
omnibus habitis et habendis vel se de eisdem cum camerario in
tromittere, easque tenere, vendere, alienare et facere de eis quidquid

placet, ad plenam etc. de dampnis et impensis inde quocumque per
ceptis. Actum. (Univ.)

61. Fidejussio. Henricus de Bezdiekowa et Jaroslaus de Drunycz
recognoverunt coram ben. Pragensibus, quod Albertum de Kryr et
Buskonem de Holedczie in 28 sex. gr. den. Prag., solvendis in die
S. Galli proximo 6 sex. et in festo S. Georii tunc sequenti 10 sex.
et in festo S. Wenceslai post statim sequenti 12 sex. ipsorum gr.
Pesconi, judici de Sacz, et Sulkoni de Holedczie vel eorum heredi
bus, cautione lideiussoria ad ipsum Pesconem et Sulkonem de Ho
ledczie et heredes suos obligarunt. A qua quidem fideiussione ipsos
liberos et indempnes facere debent in "terminis memoratis. Quod si
non facerent, tunc quidquid ipsi Albertus et Busko obinde dampni
se percipisse dixerint, in hoc eis credi debet et haec ,dampna una
cum capitali pecunia praedicta iidem Henricus et Jaroslaus solvere
omnia statim debent. Quod si non fecerint, tunc Pragenses benefi
ciarii ipsos Albertum et Buskonem inducere debent super hereditates
ipsorum Henrici et Jaroslaui, ubicunque habent vel habebunt, absque
omni citatione, tamquam in jure obtento, in praedicta capitali pe
cunia et omnibus dampnis obinde perceptis. Actum etc. (Car.)

, 62. Obligatio cum fidejussoribus et obstagio. Noverint
universi, quod ego Stephanus terrae tabularum notarius et cc
clesiae Pragensis canonicus, tenore praesentium recognosco ho
nestae dominae Wychnae, olim domini Alberti de Polep relictae,
et Henrico nepoti ipsius in 55 sex. gr. den. Prag. obligari. Et pro
mittimus autem ratione majoris cautelae nos Stephanus praedictus
et Bohunko dictus Haras, miles de Bosina, ac Jaroslaus de Pucho
vic, ipsius domini Stephani familiaris, sine dolo malo in solidum
bona fide, eidem Wichnae et Henrico nepoti ipsius occasione dictae
pecuniae in octava Sti Georii proxime ventura 3 sex. gr. minus fer
tone et in octava Sti Galli deinde proxima iterum 3 sex. gr. minus
fertone et in octava Sti Georii postea immediate secutura 3 sex. gr.
minus fertone nomine annui census ministrare et cum hoc in ipsa
propedicta seu ultima. octava Sti Georii supradictas 55 sex. gr.,
nusquam ipsos homines alias proinde remittendo, dare et in paratis
tantum grossis Prag. indivisim. Ita tamen, quod nullus nostrum per
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solutionem suae partis a solutione residui debiti solutus fiat persol
vere indilate.

In quacunque autem dictarum octavarum octava huiusmodi pe
cuniam in eo solvendam non solverimus, sive census sive princi
palis pecunia fuerit., extunc die altera statim obstagium debitum et
consuetum in Maiori civitate Pragensi in hospitio nobis ad prae
dictorum hominum, scilicet Wichnae et Henrico, nepoti ipsius, in
stantiam deputato tenebimur bona fide in personis nostris propriis
continue observare, ita tamen, quod ego Stephanus praedictus in
casu impedimenti legitimo potero ad servandum ipsum obstagium
unum servitorem meum honestum vel alium idoneum virum cum fa
mulo et duobus equis mittere loco mei.

Elapsis autem ab ipsarum octavarum octava quacunque octo
diebus continuis huiusmodi pecunia in eo solvenda fortasse non so
luta, praestito ipso obstagio vel non praestito, praedicti homines
huiusmodi pecuniam tunc solvendam habebunt statim in dampna no
stra super omnia bona nostra mobilia et immobilia a christianis
conquirere vel Judaeis, nobis praenominatis viris singulis dictum ob
stagium continue servaturis, donec de praescripta huiusmodi pecunia
tunc solvenda et dampnis ac impensis desuper crescentibus quibuscunque
fuerit per nos dictis hominibus plenarie satisfactum.

Et qui hanc literam habuerit cum sufficiente "testimonio. eidem
bona fide debebit per nos vel nostros superstites bonorum nostrorum
possessores satisfieri, de praemissis sibique jus competit eorundem.

In quorum evidentiam sigilla nostra praesentibus sunt-appensa.
Datum feria quinta post dominicam qua canitur Reminiscere, anno
domini MCCC quinquagesimo octavo. (Car.)

63. J ohannes de Zlenic recognovit coram beneficiariis Pragensibus,
quod tenetur veri debiti 1000 sex. gr. den. Pragx domino Stephano
canonico Pragensi, notario terrae, et Jeskoni de Tetin, fratribus ger
manis, in qua pecunia eis condescendit de hereditatibus, vid; Zlenic
castro cum aliis hereditatibus suis, eidem castro proxime adjacenti
bus, in quibus hereditatibus esse debent 100 sex. gr. jam dictorum
census annui, cum agris, pratis, omnibusque suis pertinent-iis et qua
libet libertate ad ea pertinente. Easdemque hereditates cum ipso
castro ipse Johannes cum praedictis 1000 sex. in parata pecunia
tantummodo exsolvere debet ab ipsis fratribus ultimo die ante festum
Sti Galli proxime venturi. Quod si non faceret, ex tunc statim eis
dem fratribus nomine census dare debebit 50 sex. praedictorum gross.
et nihilominus adhuc easdem hereditates cum praedictis 1000
sex. et ipsum castrum exsolvere poterit finaliter in octava nativitatis
Christi proxime ventura. Quod si non fecerit, extunc statim prae
dictum castrum Zlenic cum eisdem hereditatibus, in quibus plenarie
esse debent 100 sex. saepius dictorum grossorum census veri annui,
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ut -est.dietun1...c11momnibus villis, hereditatibus, jure dominii, liber-.
tatibus,rutilitatibus et pertinentiis suis universis ad ipsos fratres. do.-,.
minum Stephanum et Jcikonem. et ad. ipsius Jeskonis heredes here.-,.

ditarie devolventur.
. ...Quas guidem hereditates cum'ipso ca'stro eisdem fratribus de

bent' 'disbrigare et; iidejubent ipsemet Johannes,. Henricus de Lichtenf
burch et Jaroslaus de Sternbercb, omnes in solidum, a quolibet ho
mine .jure:terrae.. :Et. etiam iidem iidejubent, quod ille census annuus
100 sex-.'-inzeisdein--hereditatibus--integer- reperiatur. -Quod si- non.
disbrigarent, aut ipse census-annuus ibi non inveniretur, extunc be-.
noticia-rii pragenses. ipsos dmniuum Stephanium et Jeäkonem vel he
redes ripsius--Jeökonis iindueere.- debent super hereditates ipsorum
iidejussorum, . ubicunque habent vel habebunt, absque pruni citatione
tamquamrin jure obtento in tertia parte-plus pecuniae supradictae.

'Actum: anno- domini MCGGLI in crastino b. Petri et Pauli

apostolorum. (Our-.)
,, l6'51.l*I'osDobes de Networzicz, Andreas de Duba, Ulricus Wilhele'

uias et Jesco fratres 'de Mracz, recpgnoscimus tenore praesentium
publice protestantes, venerabilibus et religiosis domicellabus Mar
garethae. abbatissae et. conventui-monialium monasterii Sti Georii in
castro Pragensi ordinis .'.Sti.Benedicti, ac ipsi Margarethae et spe-'
cialiter. religiosae domicellae '.Olïczaemoniali monasterii eiusdem, so
reri nostrae gratissimae, nomine et ratione dotalitii sive. dotis' 111qua
dragixita sexag. gr. denar. prag. teneri nos ac debitorie obligari.
Quae quidem pecunias abbatissae. eonventui 'et sorori nostra'e prae-'
fatis, dare et solvere'promittimus quilibet nostrum in solidum bona
fide, qui. primo ex nobis monitus 'aut requisitus fuerit, alio non ex

- spectato, adata praesentium ad sex annos continue oom'putando,qua-.
libet occasione non obstante, Ita tamen, quod infra praedictos sex
annos ad solutionem quatuor sexag. denar. praedictorum veri census,,
in festis videlicet sancti Galli proxime incipiendo duas et sancti
Georii duas .sexag. gross. denar. Prag. abbatissae,..conventui et so
rori nostrae antedictis sumus..et. esse volumus. obligari. Si vero
praefatus pecunias atque census.ac inpensas, si quas fecerint, per
solvere neglexerimus, aut non curaremus in aliquo terminorum prae
dictorum,-. ex. tunc etiam, quod absit, praefata sorore nostra ante
solutionem' pecuniarum buiusmodi- de medio sublata, damus, conce-.
dimus et praesentibus in'dulgemus abbatissae, quae est vel quae pro'
tempore..fuerit et. conventui saepedictis. plenam licentiam et omni
modam potestatem... praefatae. pecunias atque pensum: cum: impensis.
a. nobis vel a. quolibet..nostra exigendi, repetendi ac. recipiendi
per se;-alium we!alios. quacunque-zinrisdietione vel auctoritate sede-.
siastioa vel. seen-Ian.:cuiuscunque auxilio".vel favore medianae, iluibus
omnibus et-rsingulis nos submittimussponte per. praesentes. Promite

Jlreöek100dexIL2. 20
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timus nihilominus quilibet nostrum bona fide, quod quidquid ex parte
dictarum abbatissae et conventus contra nos in judicio vel extra,
dictam pecuniam et census repetendo secundum gestum aut propo
situm fuerit, contra hoc vel contra praesentes literas non dicere aut
fecere per nos aut interpositas personas palam vel occulte, sed ea
omniaet singula inviolabiliter promittimus adimplere. In cuius etc. (Car.)

65. Forma alia sub poena. Smilo de S . . . protestatus est, quia
Johannem de C . . ., Martinum de T . .. et Johannem de A . ..
ädejussores suos per literas cum pendentibus sigillis et alias per
simplicia promissa verbalia ad Johannem de C . . . etc. in iidejus
soria cautione obligavit et promisit, quod debet eos de huiusmodi
fidejussioue liberare omni ejus sine dampno et sub poena C sex.
gr. Ita si non liberaret, tunc ipsi cum sole eamerario poterunt eum
impignorare in hereditatibus suis omnibus habitis et habendis vel
se de eisdem cum eodem camerario intromittere easque tenere etc.
ad plenam proceptionem dictae poenae cum impensis, et quando unus
ex eis quum liberati fuerint et non prius sibi hanc obligationem di
misit, iirmum esse debet etc. (Univ.)

66. Forma alia sub poena. Martinus de P . . . protestatus est,
quod debet et tenetur apponere duos disbrigatores habentes heredi
tates Johanni de T . . . ad forum hereditatum in T . . , quas ven
didit eidem Johanni huic et festum Sti Georgii proximi sub poena
C sex. gr. Ita si non apponeret, extunc ipse J. cum sole camerario
poterit eum impignerare in hereditatibus suis in P. . . munitione,
curia araturae, curiis rusticalibus cum censu, agris, pratis et omni
etc. et aliis hereditatibus suis omnibus habitis et habendis vel se
de eisdem intromittere easque tenere vendere alienare obligare et
facere de eis quidquid placet, ad perceptionem poenae cum impensis.
Actum. (Univ.)

'67. Alia. Procopius de C . . . prot. est, quia Johannes de T . . .
constituit susceptorem dotalitii traductionis Annae uxoris suae vid.
CCL sex. gr. et promisit, quia debet eum liberare, by gey czo po
tkalo propter hujusmodi susceptionem, ipsius sine dampno et sub
poena'CCC sex. gr. etc. Ita si non liberaret, tunc ipse vel sui he
redes poterunt (ut in praecedenti litera). (Univ.)

68. Fama obligationis cum fideiussoribus et obstagio.
Nos Jcsko- dictus de Kolovrat, Rembota dictu—sGoldner et Ma
thias de Turri, cives Pragenses, recognoscimus tenore praesentium
universis, quod, quia "strenuus miles dominus Epiko de Hradek re
verendissimo in Christo patri et domino, domino Arnesto, sanctae
Pragensis ecclesiae archiepiscopo, bona infra scripta, videlicet villas
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Borova et Vesele novae plantationis, quod vulgariter dicitur Hlota
(sic) integras, et partes villarum videlicet in Chodolaz et in. Zaleal:
ac in Broceii cum agricultura et seminibus eiusdem agriculturae,
quantum ipse dominus Epiko in eisdem bonis habere dignoscitur,
cum universis et singulis ipsarum villarum pertinentiis et utilitatibus,
videlicet agris, cultis et incultis, pratis, pascuis, silvis, rubetis,- aquis
aquarumque decursibus, molendinis, piscinis, piscationibus, venatio
nibus, aucupationibus, judiciis, emendis, culpis, montibus, planis, con
vallibus et generaliter cum omnibus et singulis ipsorum bonorum
proventibus, pertinentiis et utilitatibus, in quibuscunque rebus con
sistunt vel quibuscunque specialiter nominentur nominibus, pleno
jnre, proprietate et dominio — proseptingentis sex. gr. denar. prag.
rite et rationabiliter hereditarie vendidit, astringens se eadem bona
singula domino nostro archiepiscopo praedicto in proximis quatuor
temporibus advenientibus ad tabulas terrae more solito imponere et
consueto etiam contra dotalitia, si quae esserit (!) super eisdem bonis
disbriganda, et nihilominus strenuos milites, dominos Benesium de
Libesic et Hrochonem de Horineves ac etiam Hynkonem et Hen
slinum fratres de Duba pro disbrigatoribus eorundum bonorum obli
gare in. quatuor temporibus memoratis. Et quia ipsi disbrigatores
propter ipsorum absentiam haberi non possunt aliqualiter ista vice,
quare nos Epico de Hradek, praedictus venditor praedictorum bo
norum principalis, atque nos Jesko de Kolovrat, Rembota et Mathias
praefati per antedictum dominum Epiconem . instantissime rogati vo
luntarie nos ad hoc subicimus, quod si praedictus dominus Epico
singula bona praenominata eidem domino nostro,. archiepiscopo, in
eisdem proximis quatuor temporibus (ad) tabulas terrae ut praedicitur
non imponeret, vel si se memorati disbrigatores pro disbrigatoribus
obligare nollent, aut ipsa bona more solito, ut praefertur, disbrigare
recusarent vel negligerent forsitan : ex tunc ipsi domino nostro archie
piscopo in mille sexag. gr. prag. rite et rationabiliter persolvendis
in parata pecunia succumbere volumus ipso facto.

Quas quidem mille sexag. ipsi domino nostro archiepiscopo et
suo nomine strenuo militi domino Smyloni de Pardubic, fratri suo,
ac honorabili viro domino Nicolao praeposito monasterii Stae Mariae
canonicorum regularium in Budnic et Pagano purchravio Rudnicensi
et cuilibet ipsorum in solidum a die monitionis nobis factae infra
quatuor septimanas continuas persolvere et pagare bona et sincera
lide, manu conjuncta et in solidum promittimus et tenemur.

Quod si non fecerimus, extunc nos Jesko Kolovrat, Rembota
et Mathias in Turri praefati statim ad praestandum obstagium con
suetum et debitum in Maiori civitate Pragensi in domo honesti ho

" spitis nobis ad hoc per eos vel aliquem ex ipsis deputato in per-'
sonis nostris propriis quivis nostrum cum uno famulo et duobus

20*
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equis introire tenebimur. In quo si per quatuordecim dies continua
verimus; praedicta' pecunia non soluta, ipsis domino nostro archie
piscopo et ceteris praenotatis licebit easdem mille sexag. super
dampna et bona nostra mobilia et immobilia. in dampnis apud chri
stianos conquirere vel Judaeos, nobis in eodem obstagio semper con
tinuantibus, quousque praefatae mille sex. cum omnibus et singulis
dampnis, quae ipsi ex conquisitione vel solutionis dilatione memo
ratae pecuniae perciperent, eis per nos fuerint plenarie persolutae.

Eo etiam adjecto specialiter et expresso, quod si invictissimus do
minus noster, dominus Karolus Rom. imperator et Boemiae rex, ean
dem intabulationem saepedicto domino nostro archiepiscopo, ut prae
scribitur, faciendam nollet admittere forsitan, extunc quibuscunque
personis secularibus mandaret, eisdem bona praenotata in praefato
termino ad tabulas terrae ponere tenebimur et promittimus, difficul
tate qualibet non obstante. Cumque bona saepedicm eisdem tabulis
imposita fuerint, extunc volumus, quod praesentes nostrae literae
ammodo nullius roboris esse debeant vel rigoris.

In quorum testimonium et certitudinem pleniorem sigilla nostra.,
videlicet Epiconis, Jeskonis dicti Kolovrat, et'Remhotae dicti Gold
ner et Mathiae de Turri civium pragensium praedictorum, praesen
tibus sunt appensa.

Datum Pragae anno etc. (Cu/r.)

69. Nos Cenko de Lipa, supremus regni Boemiae marschalcus et
camerarius, Cenko de Leucbtenburch dictus Kruäiua, Jesko de Kolo
vrat et Mathias de Pleszims notum facimus tenore praesentium uni
versis, quod quia strenuus miles dominus Epik de Hradek reveren
dissimo in Christo patri et domino domino Arnesto sanctae Pra
gensis ecclesiae archiepiscopo villas Borova, Vesele, Chodolaz, Za
lezl' ac in Brocen cum ipsarum pertinentiis pro septingentis sexagenis
gross. denar. pragens. rite et rationabiliter vendidit, et'ipse dominus
Epik ipsa bona eisdem domino archiepiscopo in proximis quatuor
temporibus ad tabulas terrae reponere ac ipsi etiam strenuos milites
dominos Benesium de Libeäic et Hrochonem de Hoi-ineves nec non
Hynkonem et Henslinum fratres de Duba pro disbrigatoribus eorun
dem bonorum in eisdem quatuor. temporibus statuere, unacum strenuo
milite domino Jeskone de Kolovrat et Rembota Goldner et Mathie
de Turri, civibus Pragensibus, fideliter promiserunt, prout in literis
super huiusmodi venditione et conditionibus datis etconfectis ple
nius continetur. -— .

Volentes igitur, quod ipsi Rembot et Mathias in Turri ex tali
bus promissis ulla dampna percipiant, sed eos potius indampnes red
dere et securos, quod si dominus Epico praedictus bona praenotata '
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in proximis quatuor temporibus domino archiepiscopo, vel hiis, quos
ad hoc deputaverit, ad tabulas terrae non imposuerit aut etiam ipsi
dominos praedictos .pro disbrigatoribus non statuerit et generaliter
omnia in literis venditionis prius nominatis contenta non adimple
verit, et si praedictos Rembotam et Mathiam in Turri aliqua dampna
ex tali negligentia percipere contingeret, videlicet quod eas mille
sexagenas gr. denar. prag. domino archiepiscOpo et ceteris, ad
quorum manus promittitur persolvere contingeret, sicuti in literis
venditionis expressius continetur, ipsos de singulis dampnis talibus

indampnes reddere totaliter promittimus bona nostra lide, manu con
juncta et in solidum fideliter et sincere.

Quod si non fecerimus, extunc statim quivis nostrum cum unp
famulo et duobus equis ad praestandum obstagium consuetum et
debitum in Maiori civitate Pragensi in domo honesti hospitis nobis
ad hoc per eos deputata in personis prcpriis tenebimur introire; in
quo si per quatuordecim dies continuaverimus, extunc ipsi easdem
mille sexagenas gross. super dampna nostra apud christianos licite
conquirere poterunt vel Judaeos, nobis in eodem obstagio semper con
tinuantibus, quousque omnia dampna, quae ipsi apud christianos vel
Judaeos legitime perciperent et rationabiliter demonstrarent, eis per
nos fuerint una cum mille sexagenis praedictis plenarie restaurata.

Harum nostromm testimonio literamm, quibus sigilla nostra
de certa nostra scientia sunt appensa. Datum iu Praga anno domini
MCCCLVII die dominica in octava Stae Trinitatis. (Car.)

70. Fama dimissionis obligationis. JohannesdeT . . .suo et so
ciorum suorum nomine in obligatione contentorum dimittunt hanc
obligationem vice versa plene et in toto (Relatio omnium benefi
ciariorum). (Univ.)

. 71. Dimissio quaevis dotalitii. Dorothea de .P. protestata est,
quod omne jus suum dotale obligatum quodcunque habuit ad here
ditates Johannis de C. in D., videlicet ad curiam araturae, curiam
rusticalem cum censu agris pratis etc. et omni libertate etc. dimisit
et dimittit praesentibus Joanni de P. dicto, heredi dictarum heredi
tatum, plene et'in toto, nullum jus penitus sibi ad huiusmodi here
ditates reservando etc. (Univ.)

72. Communis dimissio dotalitii. Haymo de C. protestatus est,
quod 'omne jus suum dotale obligatum quodcunque habuit ad here
ditates Johannis de C. in A. ad curiam araturae etc. dimisit praesen
tibus et dimittit Petro de M. et suis heredibus plene et in toto,
nullum jus sibi penitus ad huiusmodi hereditatem reservaudo. (Univ.)

173.Dimissio juris hereditarii. Martinus de Janowiczprotestatus
est etc., quod omne jus suum hereditarium quodcunque habuerit ad
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hereditates Petri de'C'. in D . . ., vid. "adicuria's araturae, mimi
'tibnem, Villam integram, eurias rusticales. cum censu, agris, pratis,
silvis,f1'i'vis, piscinis et omni' etc. dimisit ct dimittit praesentibus
eidem Petro' et suis heredibus plene in toto, nullum jus penitus sibi
'ad hujusmodi hereditates reservando. Actum etc; (Univ.)

74. Forma Missionis cujusvis. Frana deT-—protestatusest,
quod omne jus suum quodcumque habuit'(ad) hereditatem Johannis de
-C-— in A—, sit per- modum fidei, unionis aut obligationis vel quo
cumque posset per tabulas conquiri, dimisit et dimittit praesentibus
sibi Johanni vice versa et suis heredibus plene et. in toto, nuUum
jus penitus sibi ad hujusmodi hereditatem reservanda. (Univ.-)

. 75. Cassio dotis. Jutka de Zaluzan:protestata Lastcoram ben. Pra
gensibus, quod aiiliis Benessio et Divissio de Zaluzan-quadringentas sex.
gr. denar. prag. dotis suae,. quas habuit in hereditate sua dotali
obligata in Zaluzan percepit. .50 sexag. ipsorum gross. dotis eiusdem,
deputavit solvendas per ipsos filios suos domicellae Jutcae, tiliae
:Mladothae de Nechanicz. Et ipsi (ilii ei.easdem .50 sex. gr.- solvere
-subin'trarunt,-. praedictaque, domina Jutka ad huc-retinuit in eadem
hereditate sua et apud ipsos filios suos pro se 50.sexagenas dotis
asuae praedictae disponendas, prout ei videbitur expedire et nihil

amplius habet apud. ipsos filias praeter. praedictas 50. .sexagenas.
Actum etc. (Cu/r.) '

76. Arbitrium. Causa, quae inter Jeäkonem dictum Oswald de
Caslavia-ex una et Ctiborium de Vlkova et Slavek de Ostrziedka parte ex
altera pro hereditate'm Tupadel vertebatur, admissa est potenter per eas
dem partes arbitrio Bohunconis de San vicecamerarii et- Msüdru
honis de erbka vicejudicis, ita, quidquid ibi mandabunt, ratum
tenere eaedemque partes debent sub amissibne ipsius causae et C
marc. argenti juris obtenti, profitentibus ipsis arbitris in obedientiam

"alicujuspartis sol'vendarum per partem obedientem parti ipsum arbitrium seumandatum serianti.
. Qui arbitri ibi statim mandaverunt, ut ipse Jesco de heredi
tate eadem in Tupadel mox condescendat Ctiborio et Slavcoui eis
dem. Et hoc ipse Jesko statim fecit, quia condescendit hereditate
eis de eadem. .

. Item mandaverunt, quod ipsi Ctibor et Slavco eidem Jeikoni
et. suis heredibus dent et dare debeant sabbatho ,quatuor temporum
Penthecost. proxime coram tabulis terrae LXXXllII sex gr. denar.
þrag; et. cum eandem pecuniam ei persolverint, tunc ipsa hereditas
in Tupadl inposita eidem Jeskoni ad tabulas terrae de ipsis tabulis
mox debet deleriu Si. autem ;haec pecunia sibi non fue'nit persoluta,
:ex tunc idem Jeüko stald et sui. heredes .ad eandem hereditatem
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tamquam ad aliam rem suam propriam et hereditariam debent se
tenere, et nihilominus adhuc ipsi Ctibor et Slavek praedictas C mar
cas argenti nomine poena perdent ad ipsum Jeskonem et heredes
suos ipso facto. In quibus C marc. argenti ipse Jesco vel heredes
sui pignorare poterunt in hereditatibus ipsorum Ctiborii et Slavkonis
ubicunque habent vel habebunt, absque omni citatione, monitione et
inductione, tamdiu, donec de praemissis C marcis argenti eis fuerit
satisfactum. Actum etc. (Car.)

77. Forma monitionis propter indisbrigationem. Anno et die
etc. Camerarius Henricus fuit in monitione apud Johannem de C . . .
principalem et Petrum de A . . . et Martinum de T . . . disbrigatores
ex parte W . . . de M . . . ob non disbrigationem hereditatum in
M . . . et impedimenta, quae veniunt ex parte Johannis de 0 . . .
qui saha jure super dictas hereditates, vel: Qui citat pro dictis he
reditatibus, vel: Ponendo impedimenta et ceteras occurrentes pleno
jure. (Relatio ejusdem camerarii.) (Univ.)

78. Inductio pro eodem. Item anno etc. Johannes de B . . . be
neiiciarius subcamerarii vel reginae vel praepositi Wissegradensis
vel notarii minorum tabularum cum camerario Jacobo ex parte
totius beneficii induxerunt M . . . de T . . . super hereditates D . . .
principalis in M . . . (nominando hereditates) T . . . de U. . . in
U . .. (nominando disbrigatorem vel disbrigatores) propter indisbri
gationem hereditatum praedictorum et praedicta impedimenta in C
sex. gr. in summa principali et tertia parte plus pleno jure. (Rela
tio eorundem). (Univ.)
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' Formae 'querelarum."' '

Cum ,,Ofticio tabularum," de quo supra retulimus (11..11. ), codi
cibus manuscriptis conjunctae leguntur formulae.querelarum, et ui em:

lag InlibromanuscriptoBiblio ecae univ.Pragensis, II.,-4:121»lob poia. Conqueritur pro debito marca1 um "'" — 'b) lil 1111:- manu
empto ejusdem Bibliothecae I. G. 18: Querelae.

' Con'textus verborum bohemicus legitur 111codice tabularii 'Iïebomenm,,Pokladaji se formy a hid 2alob, a' naiprve z aldim."

' II. Sequuntur aliquot formae querelarum, discripta e codice manuscripto tabularum curiae regiae r.I. ..... .: 11. .
III Adduntur formae sermone solummodoboemito conscripta-a,.in

uuumredactae a Mauritio dicto Kaäer, viceuotario tabul??? tpi-rae,(1404-r1408). Scriptae leguntur in codice archivi TrebonienpisB ill-.'
-I , .' '. .. ; -.- ":

I. (.f.-1 h .i... -!'1£:71-.". '

1. Conqueritur pro debito 10 marcarum minus loth(one), quia
ei tenetur pro equis et diversis .kupecstvie, ooi sta spolu utieiela,
et hoc ei non adimpleuit; ideo ei hoc debitum mansit debitus etc.

ialuje z dluhu Z 10 hi-iven stfiebra bez lota, te jest jemu
dluäen za kone a za rozlicne kupecstvie, ooi sta spolu utieiala, a toho
jest jemu nesplnil; a protoi jest jomu tiem dluhem dluien ostal
i ostava.

2. Pro debito 10 marcarum minus loth., quia ei tenetur pro
patre suo J . . . de . . . quondam dicto indiviso, ie to argentum
dotavit S . . . de M . . . patri jeho quondam dicto indiviso, post
K . . . uxorem jeho etiam de M . . ., quando pro eo tradita et ipse
sibi eam duxit in uxorem.